



UTC

Universidad Tecnológica
Cadereyta



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA CADEREYTA

ANTECEDENTES

La Universidad Tecnológica Cadereyta inició operaciones como unidad académica de la Universidad Tecnológica Gral. Mariano Escobedo, en el mes de enero de 2007.

El 26 de enero de 2009 se colocó la primera piedra del edificio de docencia y en el mes de mayo del mismo año se formalizó el Convenio de coordinación para la creación, operación y apoyo financiero de la Universidad Tecnológica Cadereyta.

Para septiembre de 2009 se dio inicio al ciclo escolar 2009-2010 en las instalaciones actuales, con una matrícula de 421 alumnos de las carreras de TIC, Mecatrónica, Mantenimiento Industrial y Comercialización.

En junio de 2010 se publicó en el Periódico Oficial del Estado el Decreto a través del cual se expidió la Ley que crea la Universidad Tecnológica Cadereyta y en septiembre de ese mismo año se llevó a cabo la sesión de instalación y toma de protesta del Consejo Directivo de la Universidad.

El 11 de mayo de 2011 en sesión extraordinaria del Consejo Directivo fue entregado al Prof. y C.P. Ciro Adolfo Suárez Martínez, el oficio Núm. 88-A/2011 firmado por el C. Gobernador del Estado, a través del cual fue designado como Rector de esta institución.

El 22 de junio del 2011, se llevó a cabo el proceso de "Entrega -Recepción" por parte de la Universidad Tecnológica Gral. Mariano Escobedo, por lo cual a partir de esta fecha, la Universidad Tecnológica Cadereyta opera de forma independiente.

MISIÓN

Formar profesionistas íntegros, con visión humanista y capaces de enfrentar los desafíos del mundo globalizado, con base en programas educativos de calidad acordes con las necesidades del sector productivo, a fin de contribuir con el desarrollo integral y sustentable de la comunidad.



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

INFORMACIÓN OPERATIVA RELEVANTE

1. Durante el cuatrimestre (enero-abril 2018), fue atendida una población escolar de 1,181 alumnos en los doce programas educativos que ofrece la Universidad Tecnológica Cadereyta, de los cuales 6 corresponden al nivel de Técnico Superior Universitario y 6 a Ingenierías distribuidas de la siguiente forma:

6 de TSU:

- Mecatrónica área Automatización
- Mantenimiento área Industrial
- Química área Industrial
- Tecnologías de la Información y Comunicación área Multimedia y Comercio Electrónico
- Desarrollo de Negocios área Mercadotecnia
- Lengua Inglesa

6 de Ingeniería:

- Mantenimiento Industrial
- Mecatrónica
- Tecnologías de la Información
- Desarrollo e Innovación Empresarial
- Química de Procesos Industriales
- Licenciatura en Gestión Institucional Educativa y Curricular

2. En el mes de febrero del 2018, se llevó a cabo la XVIII Sesión Ordinaria del H. Consejo Directivo de la Universidad Tecnológica Cadereyta, en donde fue presentada la información correspondiente a las actividades administrativas, académicas y de vinculación del período septiembre-diciembre 2017 y también fue aprobado el Proyecto de Presupuesto de Ingresos y Egresos 2018.



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

De conformidad al marco jurídico vigente, establecido en los artículos 63 fracción XIII, 85, fracción X y XXIII y 136 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Nuevo León, 52, 61, 65 y 144 al 148 de la Ley de Administración Financiera para el Estado de Nuevo León; 18 fracción II; 21 fracción XV de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León y 2 fracciones V, X y XXIX; 7 de la Ley de Fiscalización Superior del Estado de Nuevo León 52, 53 fracción I a V, 54 y 55 de La ley General de Contabilidad Gubernamental, el Ejecutivo y sus Organismos Descentralizados y Fideicomisos, así como las personas físicas o morales, públicas o privadas que reciban recursos públicos, deberán rendir su Cuenta Pública en forma anual al H. Congreso del Estado, en los términos y plazos que esta misma legislación establece.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA CADEREYTA
INDICADORES DE GESTIÓN
AL 31 DE MARZO DEL 2018

Tipo	Nombre	Período	Unidad de Medida
------	--------	---------	------------------

Programático	Matrícula	Al 31 de Marzo del 2018	Número
--------------	-----------	-------------------------	--------

Variables de Cálculo	Algoritmo	Indicador	Interpretación del resultado
----------------------	-----------	-----------	------------------------------

ANI =Alumnos de nuevo ingreso AR =Alumnos de reingreso	ANI+AR= Total de Matrícula	Matrícula	Muestra el número total de matrícula atendida
---	-----------------------------------	-----------	---

Meta 2018	Comportamiento (Indicador/Meta)	Resultados último año	Gráfico
-----------	---------------------------------	-----------------------	---------

1350	1181/1350	1332	
------	-----------	------	--



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA CADEREYTA
INDICADORES DE GESTIÓN
AL 31 DE MARZO DEL 2018

Tipo	Nombre	Período	Unidad de Medida
Programático	% Becas Otorgadas	Al 31 de Marzo del 2018	Porcentaje

Variables de Cálculo	Algoritmo	Indicador	Interpretación del resultado
AB=Alumnos con algún tipo de beca AT=Total de alumnos	$\frac{AB}{AT} \times 100$	Becas	Muestra el porcentaje de alumnos con algún tipo de beca

Meta 2018	Comportamiento (Indicador/Meta)	Resultados último año	Gráfico
65%	81%	89%	



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA CADEREYTA
INDICADORES DE GESTIÓN
AL 31 DE MARZO DEL 2018

Tipo	Nombre	Período	Unidad de Medida
------	--------	---------	------------------

Programático	Número de Alumnos por Computadora	Al 31 de Marzo del 2018	Número
--------------	-----------------------------------	-------------------------	--------

Variables de Cálculo	Algoritmo	Indicador	Interpretación del resultado
----------------------	-----------	-----------	------------------------------

AT=Alumnos totales EC=Equipos de Cómputo	$\frac{AT}{EC}$	Alumnos por computadora	Muestra la proporción de alumnos por computadora
---	-----------------	-------------------------	--

Meta 2018	Comportamiento (Indicador/Meta)	Resultados último año	Gráfico
-----------	---------------------------------	-----------------------	---------

10	6	6	
----	---	---	--



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA CADEREYTA
INDICADORES DE GESTIÓN
AL 31 DE MARZO DEL 2018

Tipo	Nombre	Período	Unidad de Medida
------	--------	---------	------------------

Programático	Alumnos por Personal Administrativo	Al 31 de Marzo del 2018	número
--------------	-------------------------------------	-------------------------	--------

Variables de Cálculo	Algoritmo	Indicador	Interpretación del resultado
----------------------	-----------	-----------	------------------------------

AT=Alumnos totales PA=Personal administrativo	$\frac{AT}{PA}$	Alumnos por Personal Administrativo	Muestra cuantos alumnos pueden ser atendidos por cada empleado administrativo
--	-----------------	-------------------------------------	---

Meta 2018	Comportamiento (Indicador/Meta)	Resultados último año	Gráfico
-----------	---------------------------------	-----------------------	---------

10	26	33	
----	----	----	--



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA CADEREYTA
INDICADORES DE GESTIÓN
AL 31 DE MARZO DEL 2018

Tipo	Nombre	Período	Unidad de Medida
------	--------	---------	------------------

Programático	Alumnos por Maestros	Al 31 de Marzo del 2018	Número
--------------	----------------------	-------------------------	--------

Variables de Cálculo	Algoritmo	Indicador	Interpretación del resultado
----------------------	-----------	-----------	------------------------------

AT=Alumnos totales PD=Personal docente	$\frac{AT}{PD}$	Alumnos por Maestro	Muestra cuantos alumnos pueden ser atendidos por cada docente
---	-----------------	---------------------	---

Meta 2018	Comportamiento (Indicador/Meta)	Resultados último año	Gráfico
-----------	---------------------------------	-----------------------	---------

5	14	16	
---	----	----	--



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
Estado de Actividades
Universidad Tecnológica Cadereyta
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1,890,233	2,537,224	Gastos de Funcionamiento	12,342,871	7,855,467
Impuestos	0	0	Servicios Personales	6,351,644	4,867,939
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	1,875,192	900,820
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	4,116,035	2,086,708
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,600	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,890,233	2,537,224	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	3,600	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,635,000	7,659,576	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	4,635,000	7,659,576	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	455,295	93,551	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	391,265	93,551			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	64,030	0	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	6,980,528	10,290,350	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	623,498	0
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	623,498	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	12,969,969	7,855,467
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(5,989,441)	2,434,884

Prof. y C. P. **Ciro Adolfo Suárez Martínez**
Encargado del Despacho de la Rectoría

Oscar Dávila Silguero
Finanzas



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
Estado de Situación Financiera
Universidad Tecnológica Cadereyta
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año	
	2018	2017		2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	21,974,725	29,367,499	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,231,844	4,719,190
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	58,843,380	59,085,032	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-46,649	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	3,999,147	4,006,657	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	84,817,252	92,459,189	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	4,185,195	4,719,190
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	74,890,903	74,890,903	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	28,602,768	27,689,780	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	6,865,277	6,183,166	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	23,213,759	23,213,159
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(32,999,379)	(32,523,381)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	98,049	98,049	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	23,213,759	23,213,159
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	27,398,954	27,932,349
Total de Activos No Circulantes	77,457,617	76,338,517	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	162,274,869	168,797,705	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	97,825,251	97,825,251
			Aportaciones	97,825,251	97,825,251
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	37,304,229	43,293,670
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	(5,989,441)	88,739
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(9,501,913)	(9,590,652)
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	52,110,354	52,110,354
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	(253,564)	(253,564)
			Resultado por Posición Monetaria	(253,564)	(253,564)
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	134,875,915	140,865,356
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	162,274,869	168,797,705

Prof. y C. P. **Ciro Adolfo Suárez Martínez**
Encargado del Despacho de la Rectoría

Oscar Dávila Silguero
Finanzas



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Universidad Tecnológica Cadereyta
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	8,117,935	1,595,099	PASIVO	0	533,995
Activo Circulante	7,641,937	0	Pasivo Circulante	0	533,995
Efectivo y Equivalentes	7,392,774	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	487,346
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	241,653	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	46,649
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	7,510	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	475,998	1,595,099	Pasivo No Circulante	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	912,988	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	682,111	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	475,998	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	88,739	6,078,180
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/ Patrimonio Generado	88,739	6,078,180
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0	6,078,180
			Resultados de Ejercicios Anteriores	88,739	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Prof. y C. P. **Ciro Adolfo Suárez Martínez**
Encargado del Despacho de la Rectoría

Oscar Dávila Silguero
Finanzas



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018

Estado Analítico del Activo

Universidad Tecnológica Cadereyta

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
	1	2	3	4 =(1+2-3)	(4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	92,459,189	41,309,361	48,951,298	84,817,252	(7,641,937)
Efectivo y Equivalentes	29,367,499	33,203,802	40,596,577	21,974,725	(7,392,774)
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	59,085,032	8,105,559	8,347,212	58,843,380	(241,653)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	4,006,657	0	7,510	3,999,147	(7,510)
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	76,338,517	1,742,599	623,498	77,457,617	1,119,101
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	74,890,903	0	0	74,890,903	0
Bienes Muebles	27,689,780	1,060,488	147,500	28,602,768	912,988
Activos Intangibles	6,183,166	682,111	0	6,865,277	682,111
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(32,523,381)	0	475,998	(32,999,379)	(475,998)
Activos Diferidos	98,049	0	0	98,049	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	168,797,705	43,051,960	49,574,796	162,274,869	(6,522,836)

Prof. y C. P. **Ciro Adolfo Suárez Martínez**
Encargado del Despacho de la Rectoría

Oscar Dávila Silguero
Finanzas



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
Universidad Tecnológica Cadereyta
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

Denominación de las Deudas	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo	Saldo Final del Periodo
DEUDA PUBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna			0	0
Instituciones de Crédito	Peso	México	0	0
Títulos y Valores	Peso	México	0	0
Arrendamientos Financieros	Peso	México	0	0
Deuda Externa			0	0
Organismos Financieros Internacionales	Peso	México	0	0
Deuda Bilateral	Peso	México	0	0
Títulos y Valores	Peso	México	0	0
Arrendamientos Financieros	Peso	México	0	0
Subtotal a Corto Plazo			0	0
Largo Plazo				
Deuda Interna			0	0
Instituciones de Crédito	Peso	México	0	0
Títulos y Valores	Peso	México	0	0
Arrendamientos Financieros	Peso	México	0	0
Deuda Externa			0	0
Organismos Financieros Internacionales	Peso	México	0	0
Deuda Bilateral	Peso	México	0	0
Títulos y Valores	Peso	México	0	0
Arrendamientos Financieros			0	0
Subtotal a Largo Plazo			0	0
Otros Pasivos	Peso	México	27,932,349	27,398,354
Total de Deuda y Otros Pasivos			27,932,349	27,398,354

Prof. y C. P. **Ciro Adolfo Suárez Martínez**
Encargado del Despacho de la Rectoría

Oscar Dávila Silguero
Finanzas



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018

Estado de Variación en la Hacienda Pública

Universidad Tecnológica Cadereyta

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		52,110,354	0	0	52,110,354
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2017	97,825,251	0	0	0	97,825,251
Aportaciones	97,825,251	0	0	0	97,825,251
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017	0	(9,590,652)	88,739	(253,564)	(9,755,477)
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	88,739	0	88,739
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(9,590,652)	0	0	(9,590,652)
Revalúos	0	0	0	(253,564)	(253,564)
Reservas	0	0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2017	97,825,251	42,519,703	88,739	(253,564)	140,180,128
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2018	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2018	0	88,739	(6,078,180)	0	(5,989,441)
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	(6,078,180)	0	(6,078,180)
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	88,739	0	0	88,739
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	0	0	0	0
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2018	97,825,251	42,608,442	(5,989,441)	(253,5649)	134,190,687

Prof. y C. P. **Ciro Adolfo Suárez Martínez**
Encargado del Despacho de la Rectoría

Oscar Dávila Silguero
Finanzas



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
Estado de Flujo de Efectivo
Universidad Tecnológica Cadereyta
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

Concepto	2018	2017		2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	6,525,233	50,191,951	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	1,680,439	4,924,684
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,890,233	10,029,025	Bienes Muebles	1,060,488	1,635,332
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	619,951	3,289,351
Participaciones y Aportaciones	0	0			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	4,635,000	40,162,926	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(1,680,439)	(4,924,684)
Otros Orígenes de Operación	0	0			
Aplicación	12,237,568	40,418,018	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	5,651,112	22,765,623	Origen	0	0
Materiales y Suministros	1,858,941	4,115,759	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	3,856,338	9,949,570	Interno	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0			
Ayudas Sociales	0	0	Aplicación	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Interno	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Externo	0	0
Donativos	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	(7,392,774)	4,849,249
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	29,367,499	24,518,250
Otras Aplicaciones de Operación	871,177	3,587,066		21,974,725	29,367,499
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	(5,712,335)	9,773,933			

Prof. y C. P. Ciro Adolfo Suárez Martínez
Encargado del Despacho de la Rectoría

Oscar Dávila Silguero
Finanzas



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018

Estado Analítico de Ingresos

Universidad Tecnológica Cadereyta

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos			0			0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Corriente	0	0	0	0	0	0
Capital	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Corriente	0	0	0	0	0	0
Capital			0			0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	3,329,273	0	3,329,273	1,890,233	1,890,233	(1,439,040)
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	41,166,794	0	41,166,794	4,635,000	4,635,000	(36,531,794)
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total	44,496,067	0	44,496,067	6,525,233	6,525,233	(37,970,834)
				Ingresos excedentes¹		



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	0	0	0	0	0	0
Impuestos			0			0
Contribuciones de Mejoras			0			0
Derechos			0			0
Productos	0	0	0	0	0	0
Corriente			0			0
Capital			0			0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Corriente			0			0
Capital			0			0
Participaciones y Aportaciones			0			0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			0			0
Ingresos de Organismos y Empresas	44,496,067	0	44,496,067	6,525,233	6,525,233	(37,970,834)
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			0			0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	3,329,273	0	3,329,273	1,890,233	1,890,233	(1,439,040)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	41,166,794	0	41,166,794	4,635,000	4,635,000	(36,531,794)
Ingresos derivados de financiamiento	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Tot al	44,496,067	0	44,496,067	6,525,233	6,525,233	(37,970,834)
				Ingresos excedentes¹		(37,970,834)



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
 Universidad Tecnológica Cadereyta
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
 Clasificación Administrativa
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Concepto	Egresos					Subejercicio	
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado		
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5		6 = (3 - 4)
100	ADMINISTRACIÓN	44,496,067	2,880,591	47,376,658	12,934,087	12,720,536	34,442,572
	110 ADMINISTRACION 01	44,496,067	2,880,591	47,376,658	12,934,087	12,720,536	34,442,572
200	PROYECTOS	0	547,564	547,564	326,294	326,294	221,270
	211 PROG. FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD EDUCATIVA 2016	0	547,564	547,564	326,294	326,294	221,270
				0			0
				0			0
				0			0
				0			0
				0			0
	Total del Gasto	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
 Universidad Tecnológica Cadereyta
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Concepto	Egresos					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Servicios Personales	24,395,306	0	24,395,306	5,651,112	5,651,112	18,744,194
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	15,728,088	0	15,728,088	3,950,910	3,950,910	11,777,178
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,667,585	0	5,667,585	1,245,916	1,245,916	4,421,670
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,286,621	0	2,286,621	285,974	285,974	2,000,647
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	713,011	0	713,011	168,312	168,312	544,699
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	4,078,729	1,007,175	5,085,904	1,875,192	1,858,941	3,210,712
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,625,516	0	1,625,516	119,740	119,601	1,505,776
Alimentos y Utensilios	144,519	0	144,519	43,151	30,627	101,368
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	82,790	0	82,790	0	0	82,790
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	953,464	758,411	1,711,875	1,117,627	1,115,074	594,248
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	62,972	0	62,972	16,930	16,930	46,042
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	721,830	0	721,830	226,739	226,739	495,091
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	209,887	248,764	458,652	286,801	286,801	171,851
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	277,750	0	277,750	64,203	63,169	213,547
Servicios Generales	12,759,112	2,161,140	14,920,252	4,053,638	3,856,338	10,866,614
Servicios Básicos	1,635,505	0	1,635,505	220,997	220,997	1,414,507
Servicios de Arrendamiento	520,508	19,140	539,648	121,154	95,514	418,493
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,590,625	544,340	3,134,964	844,775	749,075	2,290,189
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	50,000	0	50,000	38,911	38,911	11,089
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	7,057,146	1,597,660	8,654,806	2,531,085	2,455,125	6,123,722
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	153,573	0	153,573	10,394	10,394	143,179
Servicios de Traslado y Viáticos	591,486	0	591,486	246,906	246,906	344,580
Servicios Oficiales	42,407	0	42,407	16,000	16,000	26,407
Otros Servicios Generales	117,863	0	117,863	23,416	23,416	94,448
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	3,262,920	259,840	3,522,760	1,680,439	1,680,439	1,842,321
Mobiliario y Equipo de Administración	1,926,784	0	1,926,784	84,463	84,463	1,842,321
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	112,392	0	112,392	112,392	112,392	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	412,400	0	412,400	412,400	412,400	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	191,393	259,840	451,233	451,233	451,233	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	619,951	0	619,951	619,951	619,951	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
Universidad Tecnológica Cadereyta
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Concepto	Egresos					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Gasto Corriente	41,233,147	3,168,315	44,401,462	11,579,942	11,366,392	32,821,520
Gasto de Capital	3,262,920	259,840	3,522,760	1,680,439	1,680,439	1,842,321
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018

Universidad Tecnológica Cadereyta

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Concepto	Egresos					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Gobierno	0	0	0	0	0	0
Legislación			0			0
Justicia			0			0
Coordinación de la Política de Gobierno			0			0
Relaciones Exteriores			0			0
Asuntos Financieros y Hacendarios			0			0
Seguridad Nacional			0			0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0			0
Otros Servicios Generales			0			0
Desarrollo Social	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841
Protección Ambiental			0			0
Vivienda y Servicios a la Comunidad			0			0
Salud			0			0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			0			0
Educación	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841
Protección Social			0			0
Otros Asuntos Sociales			0			0
Desarrollo Económico	0	0	0	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0			0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0			0
Combustibles y Energía			0			0
Minería, Manufacturas y Construcción			0			0
Transporte			0			0
Comunicaciones			0			0
Turismo			0			0
Ciencia, Tecnología e Innovación			0			0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0			0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	0
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			0			0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			0			0
Saneamiento del Sistema Financiero			0			0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0			0
Total del Gasto	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018 Universidad Tecnológica Cadereyta Intereses de la Deuda Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Identificación de Crédito o Instrumento	Devengado	Pagado
Créditos Bancarios		
Total de intereses de Créditos Bancarios	0	0
Otros Instrumentos de Deuda		
Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda	0	0
TOTAL	0	0



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018

Universidad Tecnológica Cadereyta

Indicadores de Postura Fiscal

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ³
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)	44,496,067	6,525,233	6,525,233
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ¹	0	0	0
2. Ingresos del Sector Paraestatal ¹	44,496,067	6,525,233	6,525,233
II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)	44,496,067	13,260,381	13,046,830
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa ²	0	0	0
4. Egresos del Sector Paraestatal ²	44,496,067	13,260,381	13,046,830
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	0	(6,735,1489)	(6,521,597)

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ³
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	0	(6,735,148)	(6,521,597)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0	0	0
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= III - IV)	0	(6,735,148)	(6,521,597)

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado ³
A. Financiamiento	0	0	0
B. Amortización de la deuda	0	0	0
C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B)	0	0	0

1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018

Universidad Tecnológica Cadereyta

Gasto por Categoría Programática

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Programas	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841
Prestación de Servicios Públicos	44,496,067	2,880,591	47,376,658	12,934,087	12,720,536	34,442,572
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	547,564	547,564	326,294	326,294	221,270
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0
	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

**Relación de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio
Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre del 2018
(Pesos)
Universidad Tecnológica Cadereyta**

Código	Descripción del Bien Mueble	Valor en Libros
Se anexa CD		



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018 Relación de cuentas bancarias productivas específicas Universidad Tecnológica Cadereyta

Cuenta Contable	Concepto (banco y número de cuenta bancaria)	Descripción de uso de la cuenta
1112-01-001-001	Santander 65502984328	Chequera Estatal
1112-01-002-001	Santander 65502984345	Chequera Federal
1112-01-002-002	Santander 65502984345	Inversiones B3 Federal
1112-01-002-003	Santander 65505863006	Recurso PFCE 2016
1112-01-002-004	Santander 65505861158	Recurso PROEXES
1112-01-002-005	Santander 65505861297	Recurso FAM
1112-01-002-006	Santander 65505863068	Recurso BECA PRODEP
1112-01-002-007	Santander 65505863006	Inversiones PFCE 2016
1112-01-002-008	Santander 65505861158	Inversiones PROEXES
1112-01-002-009	Santander 65505861297	Inversiones FAM
1112-01-002-010	Santander 65505863068	Inversiones PRODEP
1112-01-003-001	Santander 65502984299	Pagadora
1112-01-003-002	Santander 92001699690	Chequera Ing. Propios
1112-01-003-003	Santander 92001699690	Inversión B2 Ing. Propios
1112-01-003-004	Santander 65504046338	Prepa Abierta
1112-01-003-005	Santander 65502984314	Ingresos Propios
1112-02-003-001	BBVA Bancomer 0104357868	Ingresos Propios
1112-03-003-001	BANORTE 0423104275	Ingresos Propios (CNCL)
1112-03-003-002	BANORTE 0317170847	Ingresos Propios
1112-03-003-003	BANORTE 0359367683	Pagadora
1112-03-004-001	BANORTE 0355006078	Chequera Estatal
1112-03-005-001	BANORTE 0355014747	Chequera Federal
1112-03-005-002	BANORTE 0355018110	Recurso FAM
1112-03-005-003	BANORTE 0357490952	Recurso PFCE 2017
1114-01-002	Santander 65502984345	Inversiones B3 Federal
1114-01-004	Santander 65505863006	Inversiones PFCE 2016
1112-01-002-008	Santander 65505861158	Inversiones PROEXES
1114-01-005	Santander 65505861297	Inversiones FAM
1114-01-006	Santander 65505863068	Inversiones PRODEP
1114-01-003	Santander 92001699690	Inversión B2 Ing. Propios
1114-02-001	BANORTE 0317170847	Inversión Ingresos Propios
1114-02-002	BANORTE 0355006078	Inversión Chequera Estatal
1114-02-003	BANORTE 0355014747	Inversión Chequera Federal
1114-02-004	BANORTE 0355018110	Inversión Recurso FAM
1114-02-005	BANORTE 0357490952	Inversión Recurso PFCE 2017



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
 Universidad Tecnológica Cadereyta (a)
 Estado de Situación Financiera Detallado - LDF
 Al 31 de diciembre de 2017 y al 31 de Marzo de 2018 (b)
 (PESOS)

Concepto (c)	2018 (d)	31 de diciembre de 2017 (e)	Concepto (c)	2018 (d)	31 de diciembre de 2017 (e)
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
a. Efectivo y Equivalentes (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	21,974,725	29,367,499	a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)	4,231,844	4,719,190
a1) Efectivo	0	0	a1) Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	2,174	0
a2) Bancos/Tesorería	4,306,988	4,175,949	a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo	2,581,989	2,880,591
a3) Bancos/Dependencias y Otros	0	0	a3) Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	17,667,737	25,191,550	a4) Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	0
a5) Fondos con Afectación Específica	0	0	a5) Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0	0
a6) Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0	a6) Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0	0
a7) Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	a7) Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	262,145	665,356
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	58,843,380	59,085,032	a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0	0
b1) Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,385,536	1,173,243
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	6,715,724	6,957,607	b. Documentos por Pagar a Corto Plazo (b=b1+b2+b3)	0	0
b3) Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	52,113,354	52,113,354	b1) Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0	0	b2) Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
b5) Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	0	0	b3) Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0	c. Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo (c=c1+c2)	0	0
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	14,301	14,071	c1) Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	0



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios (c=c1+c2+c3+c4+c5)	0	0	c2) Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
c1) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0	0	d. Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
c2) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	0	e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo (e=e1+e2+e3)	0	0
c3) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	0	e1) Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
c4) Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo	0	0	e2) Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5)	0	0	f. Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)	0	0
d1) Inventario de Mercancías para Venta	0	0	f1) Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0
d2) Inventario de Mercancías Terminadas	0	0	f2) Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0
d3) Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0	f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
d4) Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0	f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
d5) Bienes en Tránsito	0	0	f5) Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
e. Almacenes	0	0	f6) Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0
f. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes (f=f1+f2)	3,999,147	4,006,657	g. Provisiones a Corto Plazo (g=g1+g2+g3)	0	0
f1) Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,999,147	4,006,657	g1) Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	0
f2) Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	g2) Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0
g. Otros Activos Circulantes (g=g1+g2+g3+g4)	0	0	g3) Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0
g1) Valores en Garantía	0	0	h. Otros Pasivos a Corto Plazo (h=h1+h2+h3)	0	0
g2) Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0	h1) Ingresos por Clasificar	0	0
g3) Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0	0	h2) Recaudación por Participar	0	0
g4) Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	h3) Otros Pasivos Circulantes	0	0
IA. Total de Activos Circulantes (IA = a + b + c + d + e + f + g)	84,817,252	92,459,189	IIA. Total de Pasivos Circulantes (IIA = a + b + c + d + e + f + g + h)	4,231,844	4,719,190



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
a. Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	b. Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	74,890,903	74,890,903	c. Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
d. Bienes Muebles	28,602,768	27,689,780	d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo	23,213,159	23,213,159
e. Activos Intangibles	6,865,277	6,183,166	e. Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
f. Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(32,999,379)	(32,523,381)	f. Provisiones a Largo Plazo	0	0
g. Activos Diferidos	98,049	98,049	II.B. Total de Pasivos No Circulantes (IIB = a + b + c + d + e + f)	23,213,159	23,213,159
h. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	II. Total del Pasivo (II = IIA + IIB)	27,445,003	27,932,349
i. Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
IB. Total de Activos No Circulantes (IB = a + b + c + d + e + f + g + h + i)	77,457,617	76,338,517	IIIA. Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido (IIIA = a + b + c)	97,825,251	97,825,251
I. Total del Activo (I = IA + IB)	162,274,869	168,797,705	a. Aportaciones	97,825,251	97,825,251
			b. Donaciones de Capital	0	0
			c. Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			IIIB. Hacienda Pública/Patrimonio Generado (IIIB = a + b + c + d + e)	36,619,001	42,608,442
			a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	(5,989,441)	88,739
			b. Resultados de Ejercicios Anteriores	(9,501,913)	(9,590,652)
			c. Revalúos	0	0
			d. Reservas	0	0
			e. Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	52,110,354	52,110,354
			IIIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio (IIIC=a-b)	(253,564)	(253,564)
			a. Resultado por Posición Monetaria	(253,564)	(253,564)
			b. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			III. Total Hacienda Pública/Patrimonio (III = IIIA + IIIB + IIIC)	134,190,687	140,180,128
			IV. Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio (IV = II + III)	161,635,690	168,112,477



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
 Universidad Tecnológica Cadereyta (a)
 Informe Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos - LDF
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 (b)

(PESOS)

Denominación de la Deuda Pública y Otros Pasivos (c)	Saldo al 31 de diciembre de 2017 (d)	Disposiciones del Periodo (e)	Amortizaciones del Periodo (f)	Revaluaciones, Reclasificaciones y Otros Ajustes (g)	Saldo Final del Periodo h=d+e-f+g	Pago de Intereses del Periodo (i)	Pago de Comisiones y demás costos asociados durante el Periodo (j)
1. Deuda Pública (1=A+B)	0	0	0	0	0	0	0
A. Corto Plazo (A=a1+a2+a3)	0	0	0	0	0	0	0
a1) Instituciones de Crédito	0	0	0	0	0	0	0
a2) Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	0
a3) Arrendamientos Financieros	0	0	0	0	0	0	0
B. Largo Plazo (B=b1+b2+b3)	0	0	0	0	0	0	0
b1) Instituciones de Crédito	0	0	0	0	0	0	0
b2) Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	0
b3) Arrendamientos Financieros	0	0	0	0	0	0	0
2. Otros Pasivos	27,932,349				27,398,354		
3. Total de la Deuda Pública y Otros Pasivos (3=1+2)	27,932,349	0	0	0	27,398,354	0	0
4. Deuda Contingente 1 (informativo)	0	0	0	0	0	0	0
A. Deuda Contingente 1					0		
B. Deuda Contingente 2					0		
C. Deuda Contingente XX					0		
5. Valor de Instrumentos Bono Cupón Cero 2 (Informativo)	0	0	0	0	0	0	0
A. Instrumento Bono Cupón Cero 1					0		
B. Instrumento Bono Cupón Cero 2					0		
C. Instrumento Bono Cupón Cero XX					0		

1. Se refiere a cualquier Financiamiento sin fuente o garantía de pago definida, que sea asumida de manera solidaria o subsidiaria por las Entidades Federativas con sus Municipios, organismos descentralizados y empresas de participación estatal mayoritaria y fideicomisos, locales o municipales, y por los Municipios con sus respectivos organismos descentralizados y empresas de participación municipal mayoritaria.
 2. Se refiere al valor del Bono Cupón Cero que respalda el pago de los créditos asociados al mismo (Activo).

Obligaciones a Corto Plazo (k)	Monto Contratado (l)	Plazo Pactado (m)	Tasa de Interés (n)	Comisiones y Costos Relacionados (o)	Tasa Efectiva (p)
6. Obligaciones a Corto Plazo (Informativo)	0	0	0	0	0
A. Crédito 1					
B. Crédito 2					
C. Crédito XX					



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
 Universidad Tecnológica Cadereyta (a)
 Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos – LDF
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 (b)

(PESOS)

Denominación de las Obligaciones Diferentes de Financiamiento (c)	Fecha del Contrato (d)	Fecha de inicio de operación del proyecto (e)	Fecha de vencimiento (f)	Monto de la inversión pactado (g)	Plazo pactado (h)	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación (i)	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación correspondiente al pago de inversión (j)	Monto pagado de la inversión al XX de XXXX de 20XX (k)	Monto pagado de la inversión actualizado al XX de XXXX de 20XX (l)	Saldo pendiente por pagar de la inversión al XX de XXXX de 20XX (m = g - l)
A. Asociaciones Público Privadas (APP's) (A=a+b+c+d)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a) APP 1										0
b) APP 2										0
c) APP 3										0
d) APP XX										0
B. Otros Instrumentos (B=a+b+c+d)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a) Otro Instrumento 1										0
b) Otro Instrumento 2										0
c) Otro Instrumento 3										0
d) Otro Instrumento XX										0
C. Total de Obligaciones Diferentes de Financiamiento (C=A+B)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018

Universidad Tecnológica Cadereyta (a)

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 (b)

(PESOS)

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado (d)	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	3,329,273	1,890,233	1,890,233
A1. Ingresos de Libre Disposición	3,329,273	1,890,233	1,890,233
A2. Transferencias Federales Etiquetadas			
A3. Financiamiento Neto	0	0	0
B. Egresos Presupuestarios ¹ (B = B1+B2)	44,496,067	13,260,381	13,046,830
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	3,329,273	1,475,863	1,475,863
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	41,166,794	11,784,518	11,570,968
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		0	0
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo			
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo			
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	(41,166,794)	(11,370,148)	(11,156,597)
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	(41,166,794)	(11,370,148)	(11,156,597)
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III = II - C)	(41,166,794)	(11,370,148)	(11,156,597)

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)	0	0	0
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado			
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado			
IV. Balance Primario (IV = III - E)	(41,166,794)	(11,370,148)	(11,156,597)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0	0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición			
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas			
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	0	0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado			
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado			
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	0	0	0



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	3,329,273	1,890,233	1,890,233
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	0	0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	0
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	3,329,273	1,475,863	1,475,863
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		0	0
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	0	414,370	414,370
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	0	414,370	414,370

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	0	0	0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	41,166,794	11,784,518	11,570,968
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0	0
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	(41,166,794)	(11,784,518)	(11,570,968)
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	(41,166,794)	(11,784,518)	(11,570,968)



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
 Universidad Tecnológica Cadereyta (a)
 Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 (b)
 (PESOS)

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia (e)
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos			0			0
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			0			0
C. Contribuciones de Mejoras			0			0
D. Derechos			0			0
E. Productos			0			0
F. Aprovechamientos			0			0
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	3,329,273	0	3,329,273	1,890,233	1,890,233	(1,439,040)
H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)	0	0	0	0	0	0
h1) Fondo General de Participaciones			0			0
h2) Fondo de Fomento Municipal			0			0
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación			0			0
h4) Fondo de Compensación			0			0
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos			0			0
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios			0			0
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable			0			0
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo			0			0
h9) Gasolinas y Diésel			0			0
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta			0			0
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas			0			0
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)	0	0	0	0	0	0
i1) Tenencia o Uso de Vehículos			0			0
i2) Fondo de Compensación ISAN			0			0
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos			0			0
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios			0			0
i5) Otros Incentivos Económicos			0			0
J. Transferencias			0			0
K. Convenios	0	0	0	0	0	0
k1) Otros Convenios y Subsidios			0			0
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=l1+l2)	0	0	0	0	0	0
l1) Participaciones en Ingresos Locales			0			0
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición			0			0
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	3,329,273	0	3,329,273	1,890,233	1,890,233	(1,439,040)



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición							
Transferencias Federales Etiquetadas							
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	0	0	0	0	0	0	0
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo							0
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud							0
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social							0
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal							0
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples							0
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos							0
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal							0
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas							0
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	0	0	0	0	0	0	0
b1) Convenios de Protección Social en Salud							0
b2) Convenios de Descentralización							0
b3) Convenios de Reasignación							0
b4) Otros Convenios y Subsidios							0
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)	0	0	0	0	0	0	0
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos							0
c2) Fondo Minero							0
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones							0
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas							0
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	0	0	0	0	0	0	0
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)	0	0	0	0	0	0	0
A. Ingresos Derivados de Financiamientos							0
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	3,329,273	0	3,329,273	1,890,233	1,890,233		(1,439,040)
Datos Informativos							
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición							0
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas							0
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)	0	0	0	0	0		0



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
 Universidad Tecnológica Cadereyta (a)
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 (b)
 (PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	3,329,273	0	3,329,273	1,475,863	1,475,863	1,853,410
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	0	0	0	0	0	0
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	0	0	0	0	0	0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0
a4) Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0
a6) Previsiones	0	0	0	0	0	0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)	5,959	0	5,959	5,959	5,959	0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	901	0	901	901	901	0
b2) Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	0	0	0	0	0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	5,058	0	5,058	5,058	5,058	0
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	60,394	0	60,394	49,305	49,305	11,089
c1) Servicios Básicos	0	0	0	0	0	0
c2) Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0	0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0	0	0	0	0	0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	50,000	0	50,000	38,911	38,911	11,089
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	0	0	0	0	0	0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad	10,394	0	10,394	10,394	10,394	0
c7) Servicios de Traslado y Viales	0	0	0	0	0	0
c8) Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0
c9) Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)	0	0	0	0	0	0
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
d3) Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
d4) Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
d5) Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
d7) Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
d8) Donativos	0	0	0	0	0	0
d9) Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)	3,262,920	0	3,262,920	1,420,599	1,420,599	1,842,321
e1) Mobiliario y Equipo de Administración	1,926,784	0	1,926,784	84,463	84,463	1,842,321
e2) Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	112,392	0	112,392	112,392	112,392	0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte	412,400	0	412,400	412,400	412,400	0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	191,393	0	191,393	191,393	191,393	0
e7) Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
e8) Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
e9) Activos Intangibles	619,951	0	619,951	619,951	619,951	0



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)	0	0	0	0	0	0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público			0			0
f2) Obra Pública en Bienes Propios			0			0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			0
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)	0	0	0	0	0	0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas			0			0
g2) Acciones y Participaciones de Capital			0			0
g3) Compra de Títulos y Valores			0			0
g4) Concesión de Préstamos			0			0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)			0			0
g6) Otras Inversiones Financieras			0			0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones			0			0
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)	0	0	0	0	0	0
h1) Participaciones			0			0
h2) Aportaciones			0			0
h3) Convenios			0			0
I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)	0	0	0	0	0	0
i1) Amortización de la Deuda Pública			0			0
i2) Intereses de la Deuda Pública			0			0
i3) Comisiones de la Deuda Pública			0			0
i4) Gastos de la Deuda Pública			0			0
i5) Costo por Coberturas			0			0
i6) Apoyos Financieros			0			0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)			0			0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	41,166,794	3,428,155	44,594,949	11,784,518	11,570,968	32,810,431
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	24,395,306	0	24,395,306	5,651,112	5,651,112	18,744,194
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	15,728,088	0	15,728,088	3,950,910	3,950,910	11,777,178
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,667,585	0	5,667,585	1,245,916	1,245,916	4,421,670
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,286,621	0	2,286,621	285,974	285,974	2,000,647
a4) Seguridad Social			0			0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas	713,011	0	713,011	168,312	168,312	544,699
a6) Previsiones			0			0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos			0			0
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)	4,072,770	1,007,175	5,079,944	1,869,232	1,852,982	3,210,712
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,624,615	0	1,624,615	118,839	118,700	1,505,776
b2) Alimentos y Utensilios	144,519	0	144,519	43,151	30,627	101,368
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	82,790	0	82,790	0	0	82,790
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	953,464	758,411	1,711,875	1,117,627	1,115,074	594,248
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	62,972	0	62,972	16,930	16,930	46,042
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos	721,830	0	721,830	226,739	226,739	495,091
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	209,887	248,764	458,652	286,801	286,801	171,851
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad			0			0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	272,692	0	272,692	59,145	58,111	213,547
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	12,698,719	2,161,140	14,859,859	4,004,333	3,807,033	10,855,525
c1) Servicios Básicos	1,635,505	0	1,635,505	220,997	220,997	1,414,507
c2) Servicios de Arrendamiento	520,508	19,140	539,648	121,154	95,514	418,493
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,590,625	544,340	3,134,964	844,775	749,075	2,290,189
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales			0			0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	7,057,146	1,597,660	8,654,806	2,531,085	2,455,125	6,123,722
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad	143,179	0	143,179	0	0	143,179
c7) Servicios de Traslado y Viáticos	591,486	0	591,486	246,906	246,906	344,580
c8) Servicios Oficiales	42,407	0	42,407	16,000	16,000	26,407
c9) Otros Servicios Generales	117,863	0	117,863	23,416	23,416	94,448



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)	0	0	0	0	0	0
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			0			0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público			0			0
d3) Subsidios y Subvenciones			0			0
d4) Ayudas Sociales			0			0
d5) Pensiones y Jubilaciones			0			0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
d7) Transferencias a la Seguridad Social			0			0
d8) Donativos			0			0
d9) Transferencias al Exterior			0			0
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)	0	259,840	259,840	259,840	259,840	0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración			0			0
e2) Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo			0			0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			0			0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte			0			0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad			0			0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	259,840	259,840	259,840	259,840	0
e7) Activos Biológicos			0			0
e8) Bienes Inmuebles			0			0
e9) Activos Intangibles			0			0
F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)	0	0	0	0	0	0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público			0			0
f2) Obra Pública en Bienes Propios			0			0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			0
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)	0	0	0	0	0	0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas			0			0
g2) Acciones y Participaciones de Capital			0			0
g3) Compra de Títulos y Valores			0			0
g4) Concesión de Préstamos			0			0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)			0			0
g6) Otras Inversiones Financieras			0			0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			0			0
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)	0	0	0	0	0	0
h1) Participaciones			0			0
h2) Aportaciones			0			0
h3) Convenios			0			0
I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)	0	0	0	0	0	0
i1) Amortización de la Deuda Pública			0			0
i2) Intereses de la Deuda Pública			0			0
i3) Comisiones de la Deuda Pública			0			0
i4) Gastos de la Deuda Pública			0			0
i5) Costo por Coberturas			0			0
i6) Apoyos Financieros			0			0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)			0			0
III. Total de Egresos (III = I + II)	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
Universidad Tecnológica Cadereyta (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 (b)
(PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)	3,329,273	0	3,329,273	1,475,863	1,475,863	1,853,410
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	0	0	0	0	0	0
a1) Legislación			0			0
a2) Justicia			0			0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0			0
a4) Relaciones Exteriores			0			0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			0			0
a6) Seguridad Nacional			0			0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0			0
a8) Otros Servicios Generales			0			0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	3,329,273	0	3,329,273	1,475,863	1,475,863	1,853,410
b1) Protección Ambiental			0			0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			0			0
b3) Salud			0			0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			0			0
b5) Educación	3,329,273	0	3,329,273	1,475,863	1,475,863	1,853,410
b6) Protección Social			0			0
b7) Otros Asuntos Sociales			0			0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0			0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0			0
c3) Combustibles y Energía			0			0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0			0
c5) Transporte			0			0
c6) Comunicaciones			0			0
c7) Turismo			0			0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			0			0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0			0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	0	0	0	0	0	0
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			0			0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			0			0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			0			0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0			0



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	41,166,794	3,428,155	44,594,949	11,784,518	11,570,968	32,810,431
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	0	0	0	0	0	0
a1) Legislación			0			0
a2) Justicia			0			0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0			0
a4) Relaciones Exteriores			0			0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			0			0
a6) Seguridad Nacional			0			0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0			0
a8) Otros Servicios Generales			0			0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	41,166,794	3,428,155	44,594,949	11,784,518	11,570,968	32,810,431
b1) Protección Ambiental			0			0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			0			0
b3) Salud			0			0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			0			0
b5) Educación	41,166,794	3,428,155	44,594,949	11,784,518	11,570,968	32,810,431
b6) Protección Social			0			0
b7) Otros Asuntos Sociales			0			0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0			0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0			0
c3) Combustibles y Energía			0			0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0			0
c5) Transporte			0			0
c6) Comunicaciones			0			0
c7) Turismo			0			0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			0			0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0			0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	0	0	0	0	0	0
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			0			0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			0			0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			0			0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0			0
III. Total de Egresos (III = I + II)	44,496,067	3,428,155	47,924,222	13,260,381	13,046,830	34,663,841



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018
 Universidad Tecnológica Cadereyta
 Resultados de Ingresos - LDF
 (PESOS)

Concepto (b)	Año 5 ¹ (c)	Año 4 ¹ (c)	Año 3 ¹ (c)	Año 2 ¹ (c)	Año 1 ¹ (c)	Año del Ejercicio Vigente ² (d)
1. Ingresos de Libre Disposición (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	0	0	0	0	0	0
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
H. Participaciones						
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal						
J. Transferencias						
K. Convenios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición						
2. Transferencias Federales Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)	0	0	0	0	0	0
A. Aportaciones						
B. Convenios						
C. Fondos Distintos de Aportaciones						
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)	0	0	0	0	0	0
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
4. Total de Resultados de Ingresos (4=1+2+3)	0	0	0	0	0	0
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposición						
2. Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3 = 1 + 2)	0	0	0	0	0	0



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre de 2018

Universidad Tecnológica Cadereyta (U)

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Tipo de Sistema	Pensiones y jubilaciones	Salud	Riesgos de trabajo	Invalidez y vida	Otras prestaciones sociales
Prestación laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio				Prestación Laboral Beneficio Definido	Prestación Laboral Beneficio Definido
Beneficio definido, Contribución definida o Mixto					
Población afiliada					
Activos				98	98
Edad máxima				77	77
Edad mínima				22	22
Edad promedio				41	41
Pensionados y Jubilados				0	0
Edad máxima				0	0
Edad mínima				0	0
Edad promedio				0	0
Beneficiarios					
Promedio de años de servicio (trabajadores activos)				2.71	2.71
Aportación individual al plan de pensión como % del salario				0.00%	0.00%
Aportación del ente público al plan de pensión como % del salario				0.00%	0.00%
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)				NA	NA
Crecimiento esperado de los activos (como %)				1.00%	1.00%
Edad de Jubilación o Pensión				0.00	65.53
Esperanza de vida				NA	NA
Ingresos del Fondo					
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones				0.00	0.00
Nómina anual					
Activos					15,232,545.60
Pensionados y Jubilados					0.00
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados					0.00
Monto mensual por pensión					
Máximo				0.00	0.00
Mínimo				0.00	0.00
Promedio				0.00	0.00
Monto de la reserva				0.00	0.00
Valor presente de las obligaciones					
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago				0.00	0.00
Generación actual				1,584,821.84	1,584,821.84
Generaciones futuras				4,657,008.06	4,657,008.06
Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de cotización X%					
Generación actual				0.00	0.00
Generaciones futuras				0.00	0.00
Valor presente de aportaciones futuras					
Generación actual				0.00	0.00
Generaciones futuras				0.00	0.00
Otros ingresos				0.00	0.00
Déficit/superávit actuarial					
Generación actual				(1,584,821.84)	(1,584,821.84)
Generaciones futuras				-4,657,008.06	(4,657,008.06)
Período de suficiencia					
Año de descapitalización				2018	2018
Tasa de rendimiento				4.07%	4.07%
Estudio actuarial					
Año de elaboración del estudio actuarial				2017	2017
Empresa que elaboró el estudio actuarial				Valuaciones Actuariales del Norte, S.C.	Valuaciones Actuariales del Norte, S.C.



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA CADEREYTA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE MARZO DE 2018
(PESOS)

1) ACTIVO

* La variación por (475,998) de la cuenta de Depreciaciones, Deterioro y Amortización Acumulada se debe principalmente al registro de las depreciaciones del periodo que se reporta.

2) PASIVO

* La variación por 487,346 de la cuenta por Pagar a Largo Plazo se debe a la Provisión de Indemnizaciones.

3) PATRIMONIO



Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2018

4.- RESULTADOS

CONCEPTO	MOVIMIENTOS ENE.-MZO. 2018	ACUMULADO 31 MZO 2018
1.-Aportaciones Estatales		
a) Para gasto corriente	\$ 4,635,000	\$ 4,635,000 (1)
b) Para inversión	\$ 0.00	\$ 0.00
Total	\$ 4,635,000	\$ 4,635,000
2.- Aportaciones Federales		
a) Recibidas directamente	\$ 0.00	\$ 0.00
b) Otros Ingresos	\$ 0.00	\$ 0.00
c) Recibidas a través de la Tesorería del Estado	\$ 0.00	\$ 0.00
Total	\$ 0.00	\$ 0.00
TOTAL	\$ 4,635,000	\$ 4,635,000

(1) El importe es la suma correspondiente a las ministraciones regulares para gasto corriente de Enero-Marzo 2018.